
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr XVIII/2022 

18 Posiedzenie w dniu 26 maja 2022  

Obrady rozpoczęto 26 maja 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:12 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Beata Kmito 

3. Agnieszka Kościelska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach, 

2. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy w Młynarach 

3. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie XVIII Komisji witając wszystkich 

zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 

5 punktu dotyczącego sporządzenia wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i 

Gminy Młynary za 2021 rok. 

Przeprowadzono głosowanie ręczne. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia nowego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

4. Przyjęcie protokołu z XVII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 

23 lutego 2022 r.  

 

Głosowano w sprawie: 



Przyjęcie protokołu z XVII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 23 

lutego 2022 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o 

stanie mienia komunalnego jednostki oraz przedstawienie Radzie Miejskiej w 

Młynarach wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy do programu e-sesja załączony został bilans zysków i strat. 

Pracownik urzędu odpowiedzialny za obsługę Rady Miejskiej poinformował, że dokumenty, o 

które pyta Pan Andrzej Florczyk wpłynęły do biura Rady 26 maja br. i dlatego dostarczone są 

członkom komisji w wersji papierowej na posiedzeniu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że czas na sporządzenie sprawozdania finansowego i bilanse 

został wydłużony do końca maja. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że ten dokument jest czytelniejszy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli będą pytania, to na nie odpowie i omówiła wykonanie 

wydatków, na które miało wpływ wprowadzenie e-usług w urzędzie. 

Pani Burmistrz omówiła na jakim etapie jest wprowadzanie e-usług w urzędzie. 

Pan Andrzej Florczyk wyraził swoją opinię nt. e-usług i związanym z tym obiegiem 

dokumentów. 

Pani Burmistrz wytłumaczyła, że zmiana ta wpłynie korzystnie na efektywność pracy urzędu. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w sprawozdaniu wszystko jest zgodne z planem. 

Pani Skarbnik poruszyła temat rosnących odsetek oraz kosztów jakie ponosi gmina w związku 

z tym. 

Nawiązała się dyskusja dotycząca wzrostu odsetek od kredytów i ich spłaty. 

Pani Burmistrz poruszyła temat kosztów, jakie ponosi gmina w związku z utrzymaniem Szkoły 

Podstawowej w Błudowie. 

Pani Agnieszka Kościelska powiedziała, że w szkole pracuje 12 nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, ile będzie kosztować utrzymanie samego budynku po 

zamknięciu szkoły. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że szkoła dostała jedynie 24 tysiące dotacji na cały rok. Nazwała 

abstrakcją sytuację, w której to dzieci mieszkające w Kurowie Braniewskim mijają szkołę w 

Młynarach dojeżdżając do szkoły w Błudowie. Powiedziała, że w kwestii likwidacji szkoły w 



Błudowie będą prowadzone rozmowy z Panem Przemysławem Czarnkiem – Ministrem 

Edukacji i Nauki. Powiedziała, że prawo określa maksymalną ilość dzieci w oddziale szkolnym, 

ale nie określa minimalnej ilości uczniów. Poinformowała, że w tym roku szkolnym w szkole 

w Błudowie będzie niespełna 40 dzieci. Powiedziała, że była robiona symulacja ekonomiczna, 

gdyby obie szkoły zostały połączone. Artykuł na temat sytuacji szkoły w Błudowie z 

uzasadnieniem ekonomicznym ukazał się na stronie Internetowej urzędu oraz w lokalnych 

mediach, w gazecie w Elblągu.  Jednak rodzice zdecydowali, że ich dzieci będą uczęszczać do 

szkoły w Błudowie. 

Wywiązała się dyskusja dotycząca kosztów związanych z utrzymaniem szkoły w Błudowie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że do materiałów załączona była opinia RIO 

z wykonania budżetu. 

Głosowanie w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w związku pozytywną opinię 

dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok wystąpi do Rady 

Miejskiej o udzielenie Pani Burmistrz absolutorium za 2021 rok. 

Głosowanie w sprawie: 

udzielenia absolutorium Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Przewodnicząca Komisji pogratulowała Pani Burmistrz i życzyła zdrowa, wytrzymałości. 

 

Pani Burmistrz podziękowała za wsparcie oraz za docenienie starań jej i całego urzędu oraz za 

pomoc Rady Miejskiej w realizacji inwestycji. Omówiła kończone i rozpoczęte inwestycje 

[oczyszczalnia ścieków i amfiteatr] oraz kolejne dofinansowania, jakie ma pozyskać gmina w 

związku z remontami dróg. W pierwszej kolejności rozpatrzone zostaną remonty dróg w 

miejscowościach: Włóczyska, Karszewo, Zastawno i Błudowo. Omówiła plany inwestycyjne 

na najbliższy rok w gminie Młynary: budowę zatoki autobusowej przy ośrodku zdrowia, 

rozbudowę skrzyżowania obok stacji paliw. Poinformowała, że Gmina odstąpiła od realizacji 

parkingu przy przedszkolu. Parking ten zostanie uwzględniony przy przebudowie ulicy Polnej. 

5. Kontrola realizacji wydatków na fundusz sołecki za 2021 rok. 

Przewodnicząca komisji zapytała, dlaczego w Mikołajkach i Młynarskiej Woli nie został w 

całości wykorzystany fundusz sołecki. 



Pani Burmistrz powiedziała, że w Mikołajkach mieszkańcy mieli zamiar zakupić wyposażenie 

do świetlicy wiejskiej. Jednak Pani Burmistrz nie zgodziła się na to, ponieważ ze świetlicy nikt 

nie korzysta. Prosiła, aby mieszkańcy przeznaczyli pieniądze na remont drogi. Mieszkańcy nie 

zdążyli wydatkować tych pieniędzy. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy sołtysi się spotykają, bo powinni użyczać sobie pieniądze z 

funduszu sołeckiego. 

Pani Burmistrz powiedziała, że tak właśnie robią sołectwa i dzięki wspólnemu działaniu mogą 

realizować droższe przedsięwzięcia. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że umówili się z Płonnym i dzięki temu mają kotłownię, a 

Płonne dach na świetlicy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że Młynarska Wola nie wydatkowała na siłę pieniędzy z funduszu 

sołeckiego, bo na budowę wiaty pozyskali dofinansowanie. 

Omówiono wykorzystanie funduszu sołeckiego Sołectwa Młynarska Wola. 

Pani Burmistrz wyraziła swoje obawy dotyczące funduszu sołeckiego w przypadku 

pogorszenia sytuacji ekonomicznej w przyszłości. Podała przykład sołectw, które 

nieodpowiednio, jej zdaniem gospodarują funduszem sołeckim i powiedziała, że te pieniądze 

można by przeznaczyć na realizację zadań dla sołectw, które prężnie działają. 

Pani Skarbnik powiedziała, że ci sołtysi, co chcą coś zrobić, to zrobią i swoje „wychodzą” u 

Burmistrza. Dodała, że za poprzednich Burmistrzów też tak było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że na zebraniach z sołtysami powinna być 

informacja, że lepiej byłoby dla wskaźników gminy, gdyby fundusze sołeckie były 

wydatkowane na zadania inwestycyjne. W związku z tym sołectwa powinny się porozumieć i 

łączyć środki, żeby zrealizować większy projekt. 

Pani Skarbnik wyraziła swoją opinię na temat wspólnego spotkania sołtysów na początku roku 

i zaplanowanie wydatków dotyczących funduszu sołeckiego w budżecie. Powiedziała, że 

niektóre sołectwa zakupują sprzęty, generujące dodatkowe koszty, które musi pokryć gmina.  

Pan Andrzej Florczyk zapytał o reklamacje robót na świetlicy w Nowym Monasterzysku. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że termin rozmów został już wyznaczony i powiedziała, że o 

przebiegu reklamacji będzie informować na bieżąco. 

Przewodniczący Rady Miejskiej omówił prace związane z wykonaniem prac remontowych na 

świetlicy wiejskiej w Sąpach, wykonywane przez tego samego wykonawcę. 

6. Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi (naliczenie, stan 

zadłużenia, nielegalne wysypiska, emisja spalin) oraz analiza podejmowanych działań w 

zakresie ściągalności zadłużenia za wywóz odpadów komunalnych. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że z analizy wynika, że gminie zabrakło pieniędzy do 

zbilansowania.  



Pani Burmistrz odpowiedziała, że gmina sama uzupełniła brak. Ustawa covid dała gminom 

możliwość dopłaty do systemu.  

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że w analizie brak jest właśnie tej informacji. Powiedział, że 

pomimo tego dokument jest kompleksowy. Poruszył temat nieściągalnych należności za 

odpady. 

Pani Burmistrz powiedziała, że stara się ściągać zaległości w opłacaniu podatków. Nikomu nie 

umarza podatków. Ewentualnie rozłoży je na raty.  

Pani Skarbnik powiedziała, że jedna osoba miała odroczony termin płatności.  

Pani Skarbnik powiedziała, że są to zaległości mieszkańców, którzy od lat zalegają z płatnością. 

Sama analizowała, czy jest możliwość ściągnięcia należności. 

Pan Andrzej Florczyk zgłosił, że w analizie nie ma informacji o porzuconych częściach 

samochodowych na naszych drogach gminnych.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że sprawę zgłosiła już do Zarządu Dróg Powiatowych o 

oczyszczenie wymienionego odcinka drogi. 

Pan Andrzej Florczyk apeluje, że musimy zwracać uwagę na takie sytuacje, gdyż mają one 

miejsce niedaleko nas oraz dodał, że widuje na tym odcinku osoby posiadające tablice 

rejestracyjne z innych regionów, które zatrzymują się przy tej drodze. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest to istotna kwestia, ponieważ to gmina musi później 

oczyszczać te nielegalne wysypiska na własny koszt. Dlatego takie informacje powinny być 

zawarte w analizie. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, jak wyglądają proporcje związane z wywozem śmieci pomiędzy 

mieszkańcami, a osobami prowadzącymi działalność gospodarczą. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że stawki zostały podniesione dla posesji niezamieszkałych 

według ustawy, należy zadeklarować wszystkie frakcje, co spowodowało sprzeciw 

przedsiębiorców. 

7. Sprawy różne. 

Rad nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej 



/-/ Agnieszka Kościelska 

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


